
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

<$,£>£>$.2025 с. Богучаны №

О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района 
Красноярского края

В целях приведения отдельных положений Устава Богучанского района 
Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 77 Устава 
Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный Совет* 
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Богучанского района Красноярского края следующие
изменения и дополнения:

1.1. подпункт 9 пункт 1 статьи 8 дополнить предложением следующего 
содержания: «в том числе организация и проведение в соответствии с 
законодательством в области охраны окружающей среды общественных 
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории
муниципального района»;

1.2. в подпункте 10 пункта 1 статьи 8 после слов «субъекта Российской 
Федерации» дополнить словами «организация предоставления 
дополнительного образования взрослых по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных
образовательных организациях»;

1.3. подпункт 23 пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции. 
«23)осуществление муниципального контроля в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий местного 
значения»;

1.4. подпункт 28 пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции. 
«28) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого 
характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации 
молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и 
защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 
муниципальных программ по основным направлениям реализации 
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 
реализации молодежной политики»;



1.5. пункт 4 статьи 16 дополнить вторым абзацем следующего 
содержания: «Назначенный судом местный референдум организуется 
соответствующей комиссией референдума, а обеспечение его проведения 
осуществляется исполнительным органом субъекта Российской Федерации 
или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения 
местного референдума»;

1.6. в первом абзаце пункта 5 статьи 29 слова «Уведомление органов 
исполнительной власти Красноярского края» заменить словами 
«Уведомление исполнительных органов Красноярского края»;

1.7. пункт 1 статьи 31 дополнить подпунктом 9.1. следующего 
содержания: «9.1.) приобретением им статуса иностранного агента»;

1.8. пункт 1 статьи 41 дополнить подпунктом 17 следующего 
содержания: «17) приобретение им статуса иностранного агента»;

1.9. в пункте 3.2. статьи 41 исключить слова «руководителя высшего 
исполнительного органа государственной власти Красноярского края».

2. Главе района направить настоящее решение в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для 
государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию Богучанского районного Совета депутатов по 
законности и муниципальной собственности.

4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав 
Богучанского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий 
за днем его официального опубликования в Официальном вестнике 
Богучанского района после государственной регистрации в Управлении 
Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

района

2025 г.

Председатель 
районного 
О. А.


